
 

Modello PG.AGP-BIL.02.01 Rev. 6 del 10/05/2022           
Pagina 1 di 2 

 
DISPOSIZIONE N.            /DG 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
CONSIDERATO che per effetto dell’art. 28, comma 1, del decreto legge 25 

giugno 2008 n. 112, convertito con modificazioni dalla legge 
6 agosto 2008, n. 133, è stato istituito l’Istituto Superiore per 
la protezione e la ricerca ambientale (ISPRA); 

CONSIDERATO che per effetto dell’art. 28, comma 2, del decreto legge 25 
giugno 2008 n. 112, convertito con modificazioni dalla legge 
6 agosto 2008, n. 133, a decorrere dalla data di 
insediamento del Commissario e dei Sub Commissari 
l’Agenzia per la Protezione dell’Ambiente e per i Servizi 
Tecnici (APAT), l’Istituto Nazionale per la Fauna selvatica 
(INFS) e l’Istituto Centrale per la Ricerca scientifica e 
tecnologica applicata al mare (ICRAM) sono soppressi; 

PRESO ATTO  del decreto n. 123 del 21/05/2010 del Ministero 
dell’Ambiente e della tutela del territorio e del mare 
“Regolamento recante norme concernenti la fusione 
dell’APAT, dell’INFS e dell’ICRAM in un unico istituto, 
denominato Istituto Superiore per la protezione e la ricerca 
ambientale (ISPRA), a norma dell’articolo 28, comma 3, del 
decreto-legge 25/06/2008 n. 112, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 06/08/2008, n. 133” pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale n. 179 del 03/08/2010; 

VISTO il DPCM del 28 ottobre 2021 con il quale il Prefetto Stefano 
Laporta è stato confermato Presidente dell’Istituto 
Superiore per la Protezione e la Ricerca Ambientale; 

VISTA  la Delibera n.11/CA del 19 aprile 2022 con la quale il 
Consiglio di Amministrazione ha conferito l’incarico di 
Direttore Generale alla Dott.ssa Maria Siclari; 

CONSIDERATO che l’insediamento del Direttore Generale è avvenuto in 
data 10 maggio 2022; 

VISTO  l'art. 1, comma 450, della L. n. 296/2006 secondo cui le 
amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 del D. Lgs. 30 
marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di 
importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono 
tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione messo a disposizione da Consip S.p.a., 
ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla 
centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle 
relative procedure; 

maria.vitellozzi
Font monospazio
955



 

Modello PG.AGP-BIL.02.01 Rev. 6 del 10/05/2022           
Pagina 2 di 2 

 

 

VISTO l’affievolirsi delle disponibilità di buoni pasto elettronici per 
la sede di Livorno, sita in via del Cedro n.  38; 

VISTO  che in Consip è operativa per le Pubbliche Amministrazioni 
la convenzione “Buoni Pasto 9”, lotto 5)  relativa alla 
fornitura di buoni pasto per la Regione Toscana stipulata con 
la Repas Lunch Coupon S.r.l.;  

CONSIDERATO  che ISPRA ha più volte fatto ricorso al sistema delle 
convenzioni, raggiungendo significative economie di spesa; 

RAVVISATA  l’opportunità da parte dell’ISPRA di aderire alla citata 
Convenzione; 

 

DISPONE 
 

a) di autorizzare l’adesione alla convenzione CONSIP S.p.A. “Buoni Pasto 9”, lotto 
5) per la fornitura di 1.610 buoni pasto elettronici del valore nominale di € 7,00, 
al costo effettivo di € 5,95 più IVA al 4%, per i dipendenti della sede di Livorno; 

b) di dare mandato al Dirigente del Servizio per i Servizi Generali, l’Inventario, le 
Infrastrutture e le Manutenzioni di procedere all’emissione degli Ordinativi di 
Fornitura; 

c) di nominare il Dott. Giuseppe Cosentino  quale Responsabile Unico del 
Procedimento. 

L’importo complessivo per la fornitura in questione è di € 9.579,50 
(novemilacinquecentosettantanove/50) + € 383,18 (trecentottantatre/18) per IVA, per 
un totale pari ad € 9.962,68 (novemilanovecentosessantadue/68) importo che troverà 
copertura, in termini di programma e di cassa sul C05 “Dipartimento del personale e 
degli affari generali”, codice progetto N0000LIV, sul capitolo 1280, nell’esercizio 
finanziario 2023. 

 

Roma,  
 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Maria Siclari 

 

 

maria.vitellozzi
Font monospazio
7 marzo 2023



michele.lugeri
Font monospazio
208/2023/GA


michele.lugeri
Font monospazio
pervenuto email 02/03/23

michele.lugeri
Font monospazio
per disponibilità in cap e PR ml

maria.vitellozzi
Font monospazio
955

maria.vitellozzi
Font monospazio
AGP-SAG

maria.vitellozzi
Font monospazio
G. Cosentino


	Disposizione adesione Consip.pdf
	DISPONE


		2023-03-02T17:03:11+0000
	PIRRONE FRANCESCO


		2023-03-07T12:14:42+0000
	MARIA SICLARI




